CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Pesar pelo falecimento de Aquidauane Cunha.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Pesar pelo
falecimento de Aquidauane Cunha.

Aquidauani  foi  uma  jovem  de  luz  única,  inteligente,
sensível,  que  deixou  uma marca  profunda  em todos  que  tiveram o
privilégio  de  conhecê-la.  Integrante  da  Associação  Essência  Azul,
Aquidauani  nunca  desistiu  de  sonhar.  Seu  maior  desejo  era  se
tornar psiquiatra para cuidar de crianças autistas.

Sua história  nos  ensinou que o  amor e a  luta por  um
mundo melhor não conhecem barreiras.

A sua partida precoce deixa em luto seus familiares, amigos
e  toda  a  família  da  Essência  Azul,  que  hoje  sentem a  dor  de  sua
ausência, mas também honram a sua memória com gratidão.

Aquidauani,  sua  luz  permanecerá  viva  em  cada
conquista da luta pela inclusão.

Seu nome será  sempre  lembrado,  sua  história  será
sempre contada e seu sonho continuará a nos inspirar.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção a família de Aquidauani e para a Associação Essência Azul.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 01 de julho de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003200390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-01T12:24:37-0300